[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ШОЛОХОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ШОЛОХОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.01.2013                                              №8                                р.п. Шолоховский
Об организации общественных работ

 на территории Шолоховского городского

 поселения в 2013 году.

Во исполнение статьи 24 Закона Российской Федерации «О занятости населения в РФ» (в редакции Федерального закона от 29.12.2006 №199-ФЗ), Постановления Правительства Российской Федерации от 14.07.97 №875 «Об утверждении Положения об организации общественных работ», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Шолоховского городского поселения Белокалитвинского района, а также в целях осуществления потребностей территории в выполнении работ, носящих временный или сезонный характер, предоставление гражданам материальной поддержки в виде временного заработка (дохода) и для повышения эффективности организуемых общественных работ,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Руководствуясь действующими нормативными актами и документами, организовать общественные работы для осуществления потребностей территории и организаций в выполнении работ, носящих временный или сезонный характер.

2. Финансирование затрат на оплату труда участников временных работ осуществлять за счет собственных средств предприятий и организаций или средств местного бюджета поселения.

3. Организовать и проводить общественные работы по следующим направлениям: озеленение, уборка дорог, содержание мест захоронений, прочие работы по благоустройству.

4. При организации общественных работ регулировать отношения между администрацией, работодателями и службой занятости договором о совместной деятельности по организации и проведению оплачиваемых общественных работ.

5. Павлик С.М., заместителю Главы Администрации Шолоховского городского поселения совместно со специалистами ГУ ЦЗН г. Белая Калитва организовать проведения краткосрочных работ по благоустройству территории Шолоховского городского поселения на основании ст. 17 п.2. Закона  Российской Федерации от 06.10.2003  № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

6. Обеспечить информирование населения об объемах, видах общественных работ, условиях работы и оплате труда граждан, принимающих в них участие.

7. Данное постановление вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2013 года.
8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Шолоховского

городского поселения

           М.Б. Казаков
Верно:
Ведущий специалист                                                                        В.И. Старыгина
+